

Pascal MERTENS

Rue du Hazoir 54
B - 5080 La Bruyère (Namur)

Email: mertens.pascal@skynet.be

Twitter : @pascal_mertens

GSM: +32 475 75 94 39

Né à Saint-Mard le 30/07/1962

Marié avec Natalie Dheur (professeur Henallux)

3 fils (32, 30, 29)



PROFIL

Manager innovant, aux valeurs humaines fortes, doté d'un esprit entrepreneurial, de compétences spécifiques pour la conception et le pilotage d'une stratégie, d'un leadership élevé, de facultés à générer des partenariats et d'une expertise transversale de près de 30 ans dans le secteur de la Santé.

PARCOURS PROFESSIONNEL

Vivalia

Directeur général

Depuis Septembre 2022

Intercommunale de soins de santé gérant notamment 6 sites hospitaliers (3.800 membres du personnel et plus de 400 médecins)

Change 2 Win sprl

Directeur - Associé

Depuis Janvier 2011

Société de management ; nombreuses missions essentiellement dans le secteur de la santé

Université Catholique de Louvain

Maître de Conférence invité – Faculté de Santé publique

Depuis Septembre 2014

Cours de Gestion Financière de base - Master en sciences de la santé publique

Mensura

Directeur Région Wallonie

Novembre 2020 – Août 2022

Service externe pour la prévention et la protection au travail

CHR Sambre et Meuse

Directeur général

Octobre 2016 – Juin 2019

Association de pouvoirs publics gérant de 2 hôpitaux généraux (2.450 collaborateurs et 420 médecins)

*Union Nationale des Mutualités Libres
Directeur Général /Administrateur*

Mars 2003 – Août 2010

*Union Nationale des Mutualités Libres
Directeur Opérationnel*

Juin 2000 – Février 2003

*Union Nationale des Mutualités Libres
Directeur Financier*

Mars 1994 – Mai 2000

*Groupe Carmeuse
Contrôleur de gestion*

Janvier 1992 – Mars 1994

*Banque Paribas
Directeur de l'agence de Namur*

Septembre 1985 – Décembre 1991

EXPERIENCES ENRICHISSANTES

- Administrateur, Membre du Comité d'audit et du Comité Infrastructures du CHN William Lennox (de 2013 à 2016 et depuis 2020)
- Administrateur, Trésorier et Membre du Comité d'audit du Comité Olympique et Interfédéral Belge depuis 2009 ;
- Vice-Président du Belgian Paralympic Committee depuis 2022 ;
- Administrateur - Trésorier de la Ligue Handisport Francophone depuis 2019 ;
- Vice-Président du Conseil Général des Soins de Santé, Membre du Comité de l'Assurance Soins de Santé, de la Commission nationale médico-mutualiste (Inami) et de la Structure Multipartite concernant la politique hospitalière et Administrateur du Centre Fédéral d'Expertise des Soins de santé (KCE) de 2004 à 2010 ;

ETUDES

Septembre 1980 – Septembre 1985

Licence et Maîtrise en Sciences Economiques et Sociales aux Facultés Universitaires Notre Dame de la Paix (Namur) ; Option Economie Publique ; Grande Distinction

LANGUES

Français: langue maternelle

Néerlandais: courant

Anglais: courant

CENTRES D'INTERET

Le sport en général, notamment de manière active, la course à pied (5 marathons et 17 semi marathons), la randonnée, le vélo, la natation et le padel.

La lecture, le théâtre.

La gouvernance, particulièrement dans le secteur non-marchand.